
Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 

 
RESOLUCIÓN No. 1327 

(06 – Dic - 2024) 
 

«Por medio de la cual se acepta la renuncia a un incentivo, se modifica el Artículo 1° de la 
Resolución No. 1266 del 19 de noviembre de 2024 y se precisan unas disposiciones» 

 

LA SUBDIRECTORA DE LAS ARTES DEL INSTITUTO DISTRITAL DE LAS ARTES – IDARTES 
 
En ejercicio de sus facultades legales, en especial lo contemplado en el Acuerdo No. 5 del 24 de 
septiembre de 2021 del Consejo Directivo de la Entidad, la Resolución de Nombramiento No. 128 
del 23 de febrero de 2024, la Resolución de Delegación de Ordenación del Gasto No. 603 del 5 de 
julio de 2024 adicionada y modificada por la resolución No. 1269 del 19 de noviembre de 2024, y
  

CONSIDERANDO 
 
Que el 17 de septiembre de 2024, el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES expidió la Resolución 
No. 985 «Por medio de la cual se da apertura a tres Invitaciones culturales, que incluyen acciones 
contempladas por la Subdirección de las Artes del Instituto Distrital de las Artes – IDARTES», entre 
las que se encuentra la INVITACIÓN CULTURAL FESTIVAL ARTE A LA KY 2024: UN 
ESCENARIO PLURAL. 
 
Que en cumplimiento de lo anterior, el Instituto publicó en el micrositio web de invitaciones culturales 
de la Entidad, el cual está enlazado a la página web de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación 
y Deporte https://invitaciones.scrd.gov.co, el documento que contiene los términos y condiciones de 
participación de la invitación cultural en cita. 
 
Que el 19 de noviembre de 2024, el Instituto Distrital de las Artes – IDARTES expidió la Resolución 
No. 1266 «Por medio de la cual se acoge la recomendación del jurado designado para elegir a los 
ganadores de la INVITACIÓN CULTURAL FESTIVAL ARTE A LA KY 2024: UN ESCENARIO 
PLURAL, se ordenan los desembolsos de los incentivos económicos a las iniciativas ganadoras y 
se precisan unas disposiciones». 
 
Que en la parte motiva, así como en el Artículo 1° de la citada resolución, se designan como 
ganadores de la Invitación Cultural a los siguientes participantes:  
 
Categoría 1: Artistas Escénicos registrados en PAES:  
 

 

CATEGORÍA 1: ARTISTAS ESCÉNICOS REGISTRADOS EN PAES 

Código Tipo de participante    Nombre de la persona natural o 
integrantes de la agrupación 

Tipo y número de 
identificación 

Resultado 
(Seleccionada, No 
seleccionada) 

Puntaje 
final 

Valor del 
incentivo 

(…) (…) (…) (…) (…) (…) (…) 

25076 PERSONA 
NATURAL JOSE CAMPOS ZAMBRANO PPT. 1.388.105  SELECCIONADA 85 $ 1.319.444 

25765 AGRUPACIÓN 

ISIS JULIETTE ALVAREZ 
MARRON C.C. 1.140.418.568 

SELECCIONADA 92 
$ 1.319.444 

LUIS SALAS YANES PPT. 1.431.928 $ 1.319.444 

(…) (…) (…) (…) (…) (…) (…) 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 

 
RESOLUCIÓN No. 1327 

(06 – Dic - 2024) 
 

«Por medio de la cual se acepta la renuncia a un incentivo, se modifica el Artículo 1° de la 
Resolución No. 1266 del 19 de noviembre de 2024 y se precisan unas disposiciones» 

 

Categoría 2: Artistas no Escénicos registrados en PAES 
 

CATEGORÍA 2: ARTISTAS NO ESCÉNICOS REGISTRADOS EN PAES 

Código   Nombre de la persona 
natural, o agrupación 

Tipo y número de 
identificación 

Resultado 
(Seleccionada, No 

seleccionada) 
Puntaje 

final 
Valor del 
incentivo 

(…) (…) (…) (…) (…) (…) (…) 

24716 PERSONA 
NATURAL 

JHONATAN JOSE VEGAS 
SALAS PPT. 1.241.019 SELECCIONADA 79 $ 1.319.444 

(…) (…) (…) (…) (…) (…) (…) 

 
Que en consecuencia y para soportar presupuestalmente los recursos determinados como incentivos 
económicos, el Instituto Distrital de las Artes – IDARTES contó con el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 5029 del 22 de agosto de 2024. 
 
Que el 25 de noviembre de 2024, los participantes recibieron vía correo electrónico la notificación en 
la cual se les informa la condición de ganadores de la INVITACIÓN CULTURAL FESTIVAL ARTE 
A LA KY 2024: UN ESCENARIO PLURAL. 
 
Que posterior a dicha notificación, la Entidad identificó una inconsistencia en el SEGUNDO 
APELLIDO del ganador LUIS SALAS YANES, siendo lo correcto LUIS SALAS YANEZ, de acuerdo 
con la información de su documento de identidad.  
 
Que a su vez, la Entidad evidenció al momento de solicitar los documentos para gestionar los pagos 
a los ganadores, que el ganador JHONATAN VEGAS SALAS, actualizó su documento de identidad, 
y por consiguiente su nombre corresponde a JHONATAN JOSE VEGAS SALAS. 
 
Que de igual forma, la Entidad identificó un error en la tabla de ganadores, debido a que en la celda 
correspondiente a la designación del incentivo económico para la iniciativa con código de inscripción 
No. 24523, no se registró el valor correspondiente a uno (1) de los dos (2) integrantes de la 
agrupación, así: 
 

 
 
Que en consecuencia, es necesario ajustar la tabla de ganadores de manera acorde con lo 
consignado en el acta de selección de ganadores y en consonancia con la decisión del jurado, y por 
lo tanto, incluir el valor del incentivo económico para la señora ROSA ÁNGELA PEREZ RIVAS 
identificada con C.C. 39.308.674, por valor de UN MILLÓN TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($1.319.444 COP), teniendo en cuenta que en 
ningún caso implica una modificación a los valores dispuestos en la bolsa concursable de la presente 
invitación. 
 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 

 
RESOLUCIÓN No. 1327 

(06 – Dic - 2024) 
 

«Por medio de la cual se acepta la renuncia a un incentivo, se modifica el Artículo 1° de la 
Resolución No. 1266 del 19 de noviembre de 2024 y se precisan unas disposiciones» 

 

 
Que adicionalmente, el 02 de diciembre de 2024 el Instituto Distrital de las Artes - IDARTES recibió 
comunicación a través de correo electrónico, la cual hace parte integral del presente acto 
administrativo, del señor JOSE CAMPOS ZAMBRANO identificado con PPT. 1.388.105 ganador con 
la iniciativa inscrita con el código No. 25076, a través de la cual manifestó su voluntad de no aceptar 
el incentivo económico otorgado, debido a una situación de orden personal. 
 
Que de acuerdo con lo anterior, se aceptará la renuncia al incentivo económico presentada por el 
señor JOSE CAMPOS ZAMBRO, identificado con PPT. 1.388.105 y, en consecuencia, se modificará 
el Artículo 1° de la Resolución No. 1266 del 19 de noviembre de 2024, con el fin de retirar al señor 
CAMPOS ZAMBRANO del listado de ganadores en virtud de su renuncia. Adicionalmente, se 
corregirán los nombres de los ganadores LUIS SALAS YANEZ y JHONATAN JOSE VEGAS SALAS 
y se ajustará la tabla de ganadores, incluyendo el valor del incentivo económico para la señora ROSA 
ÁNGELA PEREZ RIVAS, identificada con C.C. 39.308.674, por el valor de UN MILLÓN 
TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 
($1.319.444 COP) 
 
 

En mérito de lo expuesto 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO 1o: Aceptar la renuncia al incentivo económico, según lo comunicado por el señor JOSE 
CAMPOS ZAMBRANO identificado con PPT. 1.388.105, ganador con la iniciativa inscrita con código 
No. 25076, en la INVITACIÓN CULTURAL FESTIVAL ARTE A LA KY 2024: UN ESCENARIO 
PLURAL, de acuerdo con lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO 2°: Modificar el Artículo 1° de la Resolución No. 1266 del 19 de noviembre de 2024, con 
el fin de retirar al señor JOSE CAMPOS ZAMBRANO del listado de ganadores, aclarar los nombres 
de los ganadores LUIS SALAS YANEZ y JHONATAN JOSE VEGAS SALAS y ajustar la tabla de 
ganadores incorporando el incentivo económico a la señora ROSA ANGELA PEREZ RIVAS 
identificada con C.C. 39.308.674, como integrante de la agrupación con código de inscripción No. 
24523, por valor de UN MILLÓN TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 
Y CUATRO PESOS ($1.319.444 COP). 
 
El Artículo 1° de la Resolución No. 1266 del 19 de noviembre de 2024 se entenderá para todos los 
efectos como se indica a continuación: 
 

«ARTÍCULO 1o: Acoger la recomendación del jurado designado para seleccionar a los 
ganadores de la INVITACIÓN CULTURAL FESTIVAL ARTE A LA KY 2024: UN 
ESCENARIO PLURAL, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto, 
y disponer los desembolsos de los incentivos económicos a las siguientes iniciativas 
seleccionadas como ganadoras: 
 

Categoría 1: Artistas Escénicos Registrados en Paes: 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 

 
RESOLUCIÓN No. 1327 

(06 – Dic - 2024) 
 

«Por medio de la cual se acepta la renuncia a un incentivo, se modifica el Artículo 1° de la 
Resolución No. 1266 del 19 de noviembre de 2024 y se precisan unas disposiciones» 

 

 

CATEGORÍA 1: ARTISTAS ESCÉNICOS REGISTRADOS EN PAES 

Código Tipo de participante    Nombre de la persona natural o 
integrantes de la agrupación 

Tipo y número de 
identificación 

Resultado 
(Seleccionada, No 
seleccionada) 

Puntaje 
final 

Valor del 
incentivo 

25233 AGRUPACIÓN 

GUSTAVO ADOLFO 
GRANADOS HERNANDEZ C.C. 79.876.326 

SELECCIONADA 96 
$ 1.319.444 

DENZI AGUIÑO VALENCIA C.C.1.111.762.898 $ 1.319.444 

24864 PERSONA 
NATURAL CARLOS TOMAS MARTINEZ  C.E. 721.387  SELECCIONADA 95 $ 1.319.444 

25222 AGRUPACIÓN 
LEIDY YANETH SIERRA C.C. 1.023.913.831 

SELECCIONADA 94 
$ 1.319.444 

HENRY GRAJALES BERNAL C.C. 79.910.071 $ 1.319.444 

24702 PERSONA 
NATURAL 

LUIS ALBERTO LEMUS 
FONSECA  C.C 19.238.656 SELECCIONADA 93 $ 1.319.444 

24725 PERSONA 
NATURAL ALBA NUR AMBUILA C.C. 31.864.911 SELECCIONADA 93 $ 1.319.444 

24860 AGRUPACIÓN 
JOSE ALFREDO ARAGON C.C. 79.976.814 

SELECCIONADA 93 
$ 1.319.444 

LUZ ELIANA CASTIBLANCO 
BAUTISTA C.C. 52.280.828 $ 1.319.444 

24999 PERSONA 
NATURAL 

KEILA DEL JESUS GUTIERREZ 
VIZCAINO PPT. 4.899.520 SELECCIONADA 93 $ 1.319.444 

25385 AGRUPACIÓN 

RICARDO ENRIQUE 
GUALDRON CRUZ C.C 80.066.049 

SELECCIONADA 92 

$ 1.319.444 

CESAR AUGUSTO LEON 
OTAVO  C.C. 80.254.625 $ 1.319.444 

ERLIS ALEXIS ROA CALDERON  C.C. 1.022.939.069 $ 1.319.444 

25765 AGRUPACIÓN 

ISIS JULIETTE ALVAREZ 
MARRON C.C. 1.140.418.568 

SELECCIONADA 92 
$ 1.319.444 

LUIS SALAS YANEZ  PPT. 1.431.928 $ 1.319.444 

24601 PERSONA 
NATURAL 

JAIME ALBERTO SANCHEZ 
FIGUEROA C.C. 19.246.397 SELECCIONADA 91 $ 1.319.444 

24597 AGRUPACIÓN 

CLAUDIA PATRICIA GAITAN 
BETANCUR C.C. 51.937.188  

SELECCIONADA 90 
$ 1.319.444 

HECTOR JAIME ARANGO 
MORALES C.C. 19.324.810 $ 1.319.444 

24833 PERSONA 
NATURAL JOSE JAMES MARIN ESCARRIA  C.C.14.245.884  SELECCIONADA 90 $ 1.319.444 

25106 PERSONA 
NATURAL 

ROBINSON ESTIVEN DIAZ 
PINZON  C.C. 1.010.218.844 SELECCIONADA 90 $ 1.319.444 

25699 PERSONA 
NATURAL 

ERICK GIOVANNY FRANCO 
CHALA C.C. 80.827.031 SELECCIONADA 90 $ 1.319.444 

24599 AGRUPACIÓN SONIA LUZ HOYOS MANTILLA C.C. 51.751.519 SELECCIONADA 89 $ 1.319.444 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 

 
RESOLUCIÓN No. 1327 

(06 – Dic - 2024) 
 

«Por medio de la cual se acepta la renuncia a un incentivo, se modifica el Artículo 1° de la 
Resolución No. 1266 del 19 de noviembre de 2024 y se precisan unas disposiciones» 

 

ANA CELIA LUGO APACHE  C.C. 29.809.759 $ 1.319.444 

25161 PERSONA 
NATURAL 

CARLOS VICENTE RUBIO 
RODRIGUEZ C.C. 5.932.119  SELECCIONADA 89 $ 1.319.444 

25347 AGRUPACIÓN 

WILLIANS DAVID HERRERA 
HIDALGO  PPT. 5.826.120 

SELECCIONADA 89 

$ 1.319.444 

DIANA ALEXANDRA ROSERO 
TAJAN C.C 1.096.238.654 $ 1.319.444 

ANDRES DIOYES RAMLUIS DE 
JESUS CARPIO TORRES PPT. 6.128.693 $ 1.319.444 

24795 AGRUPACIÓN 

MARIA OFELIA RESTREPO 
LASSO  C.C. 29.535.393 

SELECCIONADA 88 

$ 1.319.444 

MANUEL JOSE AGUDELO 
GALVEZ C.C. 1.054.863.743 $ 1.319.444 

DORA GUZMAN  C.C. 51.564.182 $ 1.319.444 

24842 PERSONA 
NATURAL 

PAOLA ANDREA HUERTAS 
ROA C.C. 1.014.249.091 SELECCIONADA 88 $ 1.319.444 

25321 PERSONA 
NATURAL 

VIVIANA YAZMIN ORBES 
LOMBANA  C.C. 1.085.272.616 SELECCIONADA 88 $ 1.319.444 

25796 PERSONA 
NATURAL 

DANIEL ALEXANDER GERENA 
FRANCO  C.C. 1.010.201.890 SELECCIONADA 88 $ 1.319.444 

25005 PERSONA 
NATURAL 

DAVID ALEJANDRO REYES 
QUINTERO C.C. 80.832.564 SELECCIONADA 87 $ 1.319.444 

25366 PERSONA 
NATURAL IVAN DAVID FORTICH VIVAS  C.C. 1.030.547.549 SELECCIONADA 87 $ 1.319.444 

25708 PERSONA 
NATURAL 

PEDRO EDISON MARTINEZ 
BELTRAN C.C. 80.166.536 SELECCIONADA 87 $ 1.319.444 

24644 PERSONA 
NATURAL 

ANDRES FELIPE DUQUE 
LAVERDE C.C. 1.016.042.556 SELECCIONADA 86 $ 1.319.444 

24799 PERSONA 
NATURAL 

OSCAR ALEXANDER PINEDA 
BARRERO C.C. 1.014.242.284  SELECCIONADA 86 $ 1.319.444 

24809 PERSONA 
NATURAL REINALDO OJEDA CABRERA C.C. 79.866.347 SELECCIONADA 86 $ 1.319.444 

25035 PERSONA 
NATURAL 

RONALD JOSE FLORES 
RODRIGUEZ PPT. 5.596.691 SELECCIONADA 86 $ 1.319.444 

25198 PERSONA 
NATURAL LUIS FELIPE VARGAS VALERO C.C. 1.022.929.422 SELECCIONADA 86 $ 1.319.444 

25379 AGRUPACIÓN 

EDWIN ALEXANDER TOBON 
ARDILA C.C. 1.032.424.085 

SELECCIONADA 86 
$ 1.319.444 

FABIAN ANDRES ARDILA 
BASTO  C.C. 1.010.166.611 $ 1.319.444 

25711 PERSONA 
NATURAL 

JUAN FELIPE FRANKY 
CARVAJAL  C.C. 80.041.504 SELECCIONADA 86 $ 1.319.444 

24538 PERSONA 
NATURAL 

JOSE ALBERTO VELASCO 
SOSA C.C. 79.956.578 SELECCIONADA 85 $ 1.319.444 

24762 AGRUPACIÓN 
ANA ELIDA DELIA TORRES  C.C. 51.792.743 

SELECCIONADA 85 
$ 1.319.444 

NOEL DE JESUS OSPINA 
MORALES C.C. 79.203.171 $ 1.319.444 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 

 
RESOLUCIÓN No. 1327 

(06 – Dic - 2024) 
 

«Por medio de la cual se acepta la renuncia a un incentivo, se modifica el Artículo 1° de la 
Resolución No. 1266 del 19 de noviembre de 2024 y se precisan unas disposiciones» 

 

 

Categoría 2: Artistas no Escénicos registrados en PAES 

 
CATEGORÍA 2: ARTISTAS NO ESCÉNICOS REGISTRADOS EN PAES 

Código   Nombre de la persona 
natural, o agrupación 

Tipo y número de 
identificación 

Resultado 
(Seleccionada, No 

seleccionada) 
Puntaje 

final 
Valor del 
incentivo 

25134 PERSONA 
NATURAL 

GERMAN IGNACIO 
ROBAYO RODRIGUEZ C.C. 1.013.598.612 SELECCIONADA 97 $ 1.319.444 

25154 PERSONA 
NATURAL JOSE BOLIVAR CAICEDO  C.C. 10.691.686 SELECCIONADA 85 $ 1.319.444 

24810 AGRUPACIÓN 

DIEGO ALEJANDRO LEON 
JIMENEZ C.C. 79.732.539 

SELECCIONADA 84 

$ 1.319.444 

ALVARO JOSE LAVERDE 
RIVERA  C.C. 79.831.195 $ 1.319.444 

JOSE WILSON CASAS ORTIZ  C.C. 79.841.852 $ 1.319.444 

25361 PERSONA 
NATURAL 

DIEGO FERNANDO PARRA 
RAMIREZ C.C. 80.739.447 SELECCIONADA 84 $ 1.319.444 

24571 PERSONA 
NATURAL 

FRANCISCO PATRICIO 
MALDONADO LOPEZ C.E. 390.944 SELECCIONADA 83 $ 1.319.444 

25039 PERSONA 
NATURAL INES MALDONADO AVELLA  C.C. 41.394.477 SELECCIONADA 83 $ 1.319.444 

25101 PERSONA 
NATURAL 

YAIRI DEL VALLE LOPEZ 
VILLALBA PPT. 4.941.401 SELECCIONADA 83 $ 1.319.444 

24742 PERSONA 
NATURAL LUIS EDUARDO TRIANA  C.C. 79.348.834 SELECCIONADA 81 $ 1.319.444 

24782 PERSONA 
NATURAL JOSE ANTONIO ZAMORA  C.C. 19.055.913 SELECCIONADA 81 $ 1.319.444 

25341 PERSONA 
NATURAL YEBRAIL MARTINEZ PEÑA C.C. 80.125.911 SELECCIONADA 81 $ 1.319.444 

25192 PERSONA 
NATURAL 

RAFAEL ANTONIO GOMEZ 
SUAREZ  C.C. 210.599 SELECCIONADA 80 $ 1.319.444 

25597 PERSONA 
NATURAL 

DIEGO FERNEY GARCIA 
CAPACHO  C.C. 1.033.744.673 SELECCIONADA 79 $ 1.319.444 

25017 PERSONA 
NATURAL 

LUIS ANTONIO ARGEL 
GONZALEZ C.C. 80.901.751 SELECCIONADA 78 $ 1.319.444 

25216 PERSONA 
NATURAL MIGUEL ANGEL CASTILLO C.C. 80.240.360 SELECCIONADA 78 $ 1.319.444 

25195 PERSONA 
NATURAL DALMIRO ANAYA ORTEGA  C.C. 78.751.933 SELECCIONADA 76 $ 1.319.444 

25186 PERSONA 
NATURAL 

DARWIN DE JESUS SILVA 
GARCIA  C.C. 79.663.010 SELECCIONADA 75 $ 1.319.444 

24523 AGRUPACIÓN 

RONALD FERNANDO YEPEZ 
PEREZ C.C 1.049.326.488 SELECCIONADA  69 $ 1.319.444 

ROSA ÁNGELA PEREZ RIVAS C.C. 39.308.674 
SELECCIONADA  69 $ 1.319.444 

25103 PERSONA 
NATURAL 

JONATHAN SARQUIZ SIERRA 
GASPAR C.C. 1.032.407.112 SELECCIONADA 61 $ 1.319.444 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 

 
RESOLUCIÓN No. 1327 

(06 – Dic - 2024) 
 

«Por medio de la cual se acepta la renuncia a un incentivo, se modifica el Artículo 1° de la 
Resolución No. 1266 del 19 de noviembre de 2024 y se precisan unas disposiciones» 

 

25034 PERSONA 
NATURAL 

WALTER ADOLFO TINOCO 
CASTELLANOS C.C. 79.898.918 SELECCIONADA 96 $ 1.319.444 

24542 PERSONA 
NATURAL 

HUGO ALEXANDER SILVA 
PEÑA C.C. 80.001.650 SELECCIONADA 95 $ 1.319.444 

24652 PERSONA 
NATURAL LUIS ANTONIO TELLEZ  C.C. 7.525.112 SELECCIONADA 95 $ 1.319.444 

25094 AGRUPACIÓN 

CARLOS ANDRES BERNAL 
ROJAS  C.C. 79.833.038  

SELECCIONADA 94 
$ 1.319.444 

JAIRO ERNESTO SANABRIA 
CORONADO C.C. 79.726.326  $ 1.319.444 

25164 PERSONA 
NATURAL 

JUAN CARLOS QUIROGA 
CHACON C.C. 91.262.029  SELECCIONADA 94 $ 1.319.444 

24872 PERSONA 
NATURAL 

JOSE MARIA ESTEBAN 
SANTOS  C.C. 1.094.900.112  SELECCIONADA 93 $ 1.319.444 

25061 PERSONA 
NATURAL 

YARID VALENTIN TELLEZ 
GONZALES C.C. 1.010.240.751 SELECCIONADA 93 $ 1.319.444 

25080 PERSONA 
NATURAL 

CLAUDIA PATRICIA 
HERNANDEZ SILVA C.C. 1.127.963.891 SELECCIONADA 93 $ 1.319.444 

25146 PERSONA 
NATURAL 

ANDREA PAOLA DURAN 
SANCHEZ C.C. 1.032.423.321 SELECCIONADA 93 $ 1.319.444 

25279 PERSONA 
NATURAL 

DUVAN ANDRES RIVERA 
CASTRO  C.C. 1.022.417.024 SELECCIONADA 93 $ 1.319.444 

25387 PERSONA 
NATURAL 

JONATHAN ENRIQUE 
MARIN SANCHEZ C.C. 1.022.339.386 SELECCIONADA 93 $ 1.319.444 

25409 PERSONA 
NATURAL 

LUIS ROBERTO MENJURA 
MORENO C.C. 80.772.833 SELECCIONADA 93 $ 1.319.444 

24733 PERSONA 
NATURAL 

SANDRA YOLANDA 
ALVAREZ C.C. 51.702.099 SELECCIONADA 92 $ 1.319.444 

24792 AGRUPACIÓN 

NURY JANNETH BUELVAS 
MAGALLANES  C.C. 52.338.263  

SELECCIONADA 92 
$ 1.319.444 

JORGE ENRIQUE 
BERMUDEZ GOMEZ  C.C. 11.316.415 $ 1.319.444 

24848 PERSONA 
NATURAL 

JOSE ARMANDO ROZO 
RIAÑO  C.C. 80.310.545 SELECCIONADA 92 $ 1.319.444 

25202 PERSONA 
NATURAL 

FREDY ANTONIO 
SANGUINO RODRIGUEZ C.C. 79.906.810 SELECCIONADA 92 $ 1.319.444 

25376 PERSONA 
NATURAL EDWIN BONILLA RIVEROS  C.C. 1.032.424.340 SELECCIONADA 92 $ 1.319.444 

25607 PERSONA 
NATURAL 

CARLOS EDUARDO ROA 
ARMERO C.C. 79.974.662 SELECCIONADA 92 $ 1.319.444 

24720 PERSONA 
NATURAL 

ALFREDO CHAPARRO 
REYES C.C. 13.746.706 SELECCIONADA 91 $ 1.319.444 

24766 AGRUPACIÓN 

EDGARDO LOPEZ 
VILLARREAL C.C. 10.186.590  SELECCIONADA 91 $ 1.319.444 

ERIKA YOMAR TRIANA 
SANABRIA  C.C. 1.026.278.554 SELECCIONADA 91 $ 1.319.444 

24983 PERSONA 
NATURAL DAVID HOYOS OSORIO  C.C. 3.177.335 SELECCIONADA 91 $ 1.319.444 

25092 PERSONA 
NATURAL 

RODRIGO SANCHEZ 
TULCAN  C.C. 10.592.230 SELECCIONADA 91 $ 1.319.444 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 

 
RESOLUCIÓN No. 1327 

(06 – Dic - 2024) 
 

«Por medio de la cual se acepta la renuncia a un incentivo, se modifica el Artículo 1° de la 
Resolución No. 1266 del 19 de noviembre de 2024 y se precisan unas disposiciones» 

 

25425 PERSONA 
NATURAL 

OSCAR GIOVANNY PAEZ 
MUÑOZ C.C. 80.068.045 SELECCIONADA 91 $ 1.319.444 

24796 PERSONA 
NATURAL LUZ MARINA ORTIZ LOPEZ C.C. 24.780.095 SELECCIONADA 90 $ 1.319.444 

25081 PERSONA 
NATURAL 

GERARDO CRIOLLO 
GUZMAN  C.C. 6.000.635 SELECCIONADA 90 $ 1.319.444 

25714 PERSONA 
NATURAL 

WILLAM ORLANDO RAMOS 
MORA  C.C. 80.087.379 SELECCIONADA 90 $ 1.319.444 

25741 PERSONA 
NATURAL 

MARLLY JULIETH 
BARRAGAN LEAL C.C. 1.030.631.882 SELECCIONADA 90 $ 1.319.444 

25750 PERSONA 
NATURAL 

JUAN SEBASTIAN PRADO 
PEREZ C.C. 1.091.672.957 SELECCIONADA 90 $ 1.319.444 

24520 PERSONA 
NATURAL 

JOSE ARNOVI PORRAS 
ONATRA C.C. 79.053.378 SELECCIONADA 89 $ 1.319.444 

25009 PERSONA 
NATURAL CARLOS ALFREDO IRIDA  C.C. 10.083.668 SELECCIONADA 89 $ 1.319.444 

25265 PERSONA 
NATURAL 

ELKIN GIOVANNI 
GONZALEZ NIÑO C.C. 79.867.249 SELECCIONADA 89 $ 1.319.444 

24696 PERSONA 
NATURAL 

JORGE ARTURO AVILA 
GONZALEZ C.C. 79.974.013 SELECCIONADA 88 $ 1.319.444 

24781 PERSONA 
NATURAL 

JAIRO ANTONIO JAIMES 
CORTES  C.C. 19.284.585 SELECCIONADA 88 $ 1.319.444 

25072 PERSONA 
NATURAL 

FRANCISCO JAVIER 
ESPINOSA CRUZ  C.C. 93.408.069 SELECCIONADA 88 $ 1.319.444 

25095 PERSONA 
NATURAL 

YOSELINE ADRIANA 
ARAQUE MARQUE PPT. 4.849.962 SELECCIONADA 88 $ 1.319.444 

25176 AGRUPACIÓN 
CAMILO ANDRES VELA  C.C. 79.825.745 

SELECCIONADA 88 
$ 1.319.444 

OLIVIA GUEVARA REYES  C.C. 39.800.380 $ 1.319.444 

25310 PERSONA 
NATURAL 

VERONICA PATRICIA 
GONZALEZ VALIENTE C.C. 32.795.553 SELECCIONADA 88 $ 1.319.444 

24777 PERSONA 
NATURAL 

RONAL JOSE HERRERA 
CARDENAS  C.C. 80.749.876 SELECCIONADA 87 $ 1.319.444 

24788 PERSONA 
NATURAL 

FERNANDO RAFAEL 
LLANOS BERMUDEZ C.C. 79.506.823 SELECCIONADA 87 $ 1.319.444 

24923 PERSONA 
NATURAL 

JUAN CARLOS PEDROZA 
SALAMANCA C.C. 80.492.826 SELECCIONADA 87 $ 1.319.444 

25353 PERSONA 
NATURAL 

JUAN DE DIOS BONILLA 
CARDENAS  CC. 14.235.114 SELECCIONADA 87 $ 1.319.444 

24540 PERSONA 
NATURAL 

ARLEY IGNACIO 
LEGUIZAMON PINTO C.C. 80.746.767 SELECCIONADA 86 $ 1.319.444 

24857 PERSONA 
NATURAL 

JESUS NOLBERTO LOPEZ 
USMA  C.C. 8.001.886 SELECCIONADA 86 $ 1.319.444 

24935 PERSONA 
NATURAL 

SEBASTIAN LOPEZ 
PAMPLONA C.C. 1.022.382.108 SELECCIONADA 86 $ 1.319.444 

25075 PERSONA 
NATURAL MARIO PARRA ALARCON  C.C. 91.340.274 SELECCIONADA 86 $ 1.319.444 

25323 AGRUPACIÓN 

ALVARO BARRAGAN 
PACHECO  C.C. 88.201.707 

SELECCIONADA 86 
$ 1.319.444 

YRIS MAGDALENA ALCALA 
YANCEL PPT. 4.675.811 $ 1.319.444 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 

 
RESOLUCIÓN No. 1327 

(06 – Dic - 2024) 
 

«Por medio de la cual se acepta la renuncia a un incentivo, se modifica el Artículo 1° de la 
Resolución No. 1266 del 19 de noviembre de 2024 y se precisan unas disposiciones» 

 

25348 PERSONA 
NATURAL 

WALTHER ALFREDO 
VALCARCEL VALDERRAMA C.C. 79.630.903 SELECCIONADA 86 $ 1.319.444 

25159 PERSONA 
NATURAL URIEL ALARCON ESCOBAR  C.C. 85.457.970 SELECCIONADA 85 $ 1.319.444 

25166 PERSONA 
NATURAL 

JOSE GONZALO PRATO 
RODRIGUEZ C.C. 88.173.745 SELECCIONADA 85 $ 1.319.444 

24521 AGRUPACIÓN 

LUIS JORGE OMAR MARTIN 
RODRIGUEZ C.C. 19.409.135 

SELECCIONADA 84 
$ 1.319.444 

YULIETH MARIA CECILIA 
MARTIN CASTILLO C.C. 1.014.278.504 $ 1.319.444 

25178 PERSONA 
NATURAL 

BALBINA SABOGAL 
AGUDELO  C.C. 52.188.846 SELECCIONADA 84 $ 1.319.444 

24579 PERSONA 
NATURAL 

JUAN CARLOS 
CONTRERAS RUIZ C.C. 13.496.823 SELECCIONADA 83 $ 1.319.444 

24985 PERSONA 
NATURAL 

HECTOR GONZALO HENAO 
QUINTERO  C.C. 4.325.930 SELECCIONADA 83 $ 1.319.444 

25137 PERSONA 
NATURAL 

RICARDO VALENZUELA 
BALBUENA  C.C. 79.307.647 SELECCIONADA 83 $ 1.319.444 

25153 PERSONA 
NATURAL 

GUSTAVO HERNANDO 
MONTOYA DOMINGUEZ C.C. 19.329.558 SELECCIONADA 83 $ 1.319.444 

25690 PERSONA 
NATURAL 

NESTOR JAVIER PULIDO 
MENDEZ C.C 80.009.273 SELECCIONADA 83 $ 1.319.444 

24549 PERSONA 
NATURAL JUAN MANUEL DIAZ SOSA C.C. 80.189.815 SELECCIONADA 82 $ 1.319.444 

24836 PERSONA 
NATURAL 

CARLOS JULIO 
FERNANDEZ C.C. 94.252.837 SELECCIONADA 82 $ 1.319.444 

24865 PERSONA 
NATURAL 

BENJAMIN CASTELBLANCO 
TORRES C.C. 4.090.880 SELECCIONADA 82 $ 1.319.444 

24890 PERSONA 
NATURAL ROBERTO ACUÑA GOMEZ C.C. 19.330.518 SELECCIONADA 82 $ 1.319.444 

24887 PERSONA 
NATURAL 

JOSE ALFONSO PACHECO 
TINOCO C.C. 18.956.915 SELECCIONADA 81 $ 1.319.444 

25140 PERSONA 
NATURAL 

WILSON TOMAS ALFONSO 
SILVA C.C. 79.874.480 SELECCIONADA 81 $ 1.319.444 

24596 PERSONA 
NATURAL 

WILLIAM PINZON 
RODRIGUEZ C.C. 79.401.975 SELECCIONADA 80 $ 1.319.444 

24776 PERSONA 
NATURAL OMAR DAVID RIAÑO VILLA C.C. 79.788.889 SELECCIONADA 80 $ 1.319.444 

24825 PERSONA 
NATURAL 

YURY STEYNER GARCIA 
HERNANDEZ C.C. 19.490.156 SELECCIONADA 80 $ 1.319.444 

24925 PERSONA 
NATURAL 

JUAN CARLOS AVENDAÑO 
AMAYA C.C. 79.829.789 SELECCIONADA 80 $ 1.319.444 

24716 PERSONA 
NATURAL 

JHONATAN JOSE VEGAS 
SALAS PPT. 1.241.019 SELECCIONADA 79 $ 1.319.444 

25213 PERSONA 
NATURAL 

JAVIER ALEXANDER 
HENAO CANO C.C. 79.523.230 SELECCIONADA 78 $ 1.319.444 

25345 PERSONA 
NATURAL 

MIGUEL ANGEL 
SARMIENTO GONZALEZ C.C. 91.013.244 SELECCIONADA 72 $ 1.319.444 

 
ARTÍCULO 3°: Las demás disposiciones contenidas en la Resolución No. 1266 del 19 de noviembre 
de 2024 continúan vigentes, siempre que no sean contrarias a lo consagrado en el presente acto 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co


Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
Carrera 8 No. 15 – 46. Bogotá- Colombia 
Teléfono: 379 57 50 
Página web: www.idartes.gov.co 
Correo electrónico: contactenos@idartes.gov.co 

 

 
RESOLUCIÓN No. 1327 

(06 – Dic - 2024) 
 

«Por medio de la cual se acepta la renuncia a un incentivo, se modifica el Artículo 1° de la 
Resolución No. 1266 del 19 de noviembre de 2024 y se precisan unas disposiciones» 

 

administrativo. 
 
ARTÍCULO 4°: Solicitar a la Subdirección Administrativa y Financiera del Instituto Distrital de las 
Artes – IDARTES, la liberación del saldo del Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 5029 del 
22 de agosto de 2024. 
 
ARTÍCULO 5°: Notificar electrónicamente el contenido de la presente Resolución a los señores: 
JOSE CAMPOS ZAMBRANO identificado con PPT No. 1.388.105,   LUIS SALAS YANEZ identificado 
con PPT No. 1.431.928, JHONATAN JOSE VEGAS SALAS identificado con PPT No. 1.241.019 y 
ROSA ANGELA PEREZ RIVAS identificada con C.C. 39.308.674, a los correos electrónicos 
indicados en la inscripción, de conformidad con lo señalado en los artículos 53 y 56 del CPACA (Ley 
1437 de 2011). 
 
ARTÍCULO 6°: Publicar la presente Resolución en el micrositio web de invitaciones culturales del 
Instituto Distrital de las Artes - IDARTES, el cual está enlazado a la página web de la Secretaría 
Distrital de Cultura, Recreación y Deporte www.invitaciones.scrd.gov.co. 
 
ARTÍCULO 7º: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra ella procede 
recurso de reposición de conformidad con el numeral 1 del artículo 74 y el artículo 76 de la Ley 1437 
de 2011. 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Dada en Bogotá D.C. el día, 06 – Dic - 2024 
 
 
 
 

 
 

LINA MARIA GAVIRIA HURTADO 
Subdirectora de las Artes 

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES 
 

El presente acto administrativo ha sido proyectado, revisado y validado telemáticamente y vía correo electrónico 
como se indica en el siguiente recuadro: 

Funcionario – Contratista Nombre 

Aprobó Revisión: Heidy Yobanna Moreno Moreno – Jefe Oficina Asesora Jurídica.  

Revisó: Álvaro Gonzalo Delgado Hidalgo - Contratista Oficina Asesora Jurídica.  
Revisó: Nathalia Contreras Álvarez - Contratista Área de Convocatorias. 

Revisó: Lucia Cervantes Vence - Contratista Área de Convocatorias.  

Proyectó y suministró información: Karen Nazarith R. - Contratista Área de Convocatorias.   

 

http://www.idartes.gov.co/
mailto:contactenos@idartes.gov.co
http://www.invitaciones.scrd.gov.co/

